uerso: non, ut imperiti dixere, ab æquinoctio uerno in autumnum. Semel in anno Solstitio oriuntur ijs soles, brumaq; semel occidunt. Regio aprica, felici temperie, omni afflatu noxiæ carens. Domus ijs, memora; luciq; & deorum cultus uirginitatis, gregatimq; discordia ignota, & ægritudo omnis. Mors non nisi satietate uitæ, epulatis, delibutisq; senibus luxu, ex quadam rupe in mare desilientibus. Hoc sepulturae genus beatissimum. Adde statim Plinius, quosdam eos posuisse, in prima parte litorum Asiae, non in Europa. Alios rursum medios eos fuisse inter utrumque Solem. Soebant primitias frugum Delon mittere Apollini: easq; uirgines ferebant. Hæc de Hyperboreis in præsentia sufficiant.

Non qua tellure.] non respicite, quod in Epiro, non quod in hospitia terra coactus sit senatus. Et occupat, quod percellere nonnihil possit hominum animos, quod procul ab urbe absint, & Caesar Romam teneat. Itaque postulat Senatuseconsultum faciendum, ibi Senaturn esse. Nam uel Hyp.] A maiori ad minus amplificatio. Si senatus nomen, autoritas, & imperium ipsos sequeretur, uel ad glaciale oceanum, uel ad æquinoctialem circulum, ubi torrida zona est, debent ista certè omnia nunc in Epiro esse, in conspectu propætaliæ, atque ipsius urbis. Hyperboreæ plaustrum.] In Asiatico litore primi Hyperborei super Aquilonem sunt, & montes Rhiphæos, sub ipso siderum cardine: ubi sol non quotidie, ut nobis, sed primum uerno æquinoctio exortus, autumnali demum occidit: & ideo sex mensibus dies, & totidem alijs nox continua est. Terra interim ipsa aprica est, sed per se sterilis. Quod ad cultores uerò attinet, iustissimi sunt, & diutius uiuunt, quam ulli mortalium. Festo otio semper læti, non nouere bella, non iurgia. Sacris Apollinis operantur. Habitat lucos, & syluas, & ubi eos uiuendi satietas cepit, redimitti fertis hilares semetipsi in pelagus è rupe certa præcipitant. Id eis, inquit Mela, funus exitium

Vel plaga, quā.] Opponit plagæ frigidae intolerabilem æstus zonæ torridæ, quæ intra duos tropicos, Canceri, & Capricorni, quos medius diuidit æquinoctialis, continetur. Quamobrem eum axem clausum, quasi hinc inde duobus tropicis, uocat. Antiqui crediderunt, eam harum regionum esse naturam, ut propter nimium æstum habitari commodè non possent: ideoq; illis exusta zonæ nomen tribuerunt. Sed diuersum nostra memoria à Lusitanis nauis comperitum est.

Torrens æ.] torrida zona æquinoctiali subiecta, quem circulum Sol bis quotannis permeat, æstusq; quos uapores uocat, utrinque non tolerandos, & eos quidem perpetuos ibi constringit. Axis.] æquinoctialis circulus non patitur noctes, ac dies inæquales esse, cum sint ipsis perpetuo æquales, qui sub eo toto terrarum orbe degunt. Est enim maximus omnium quinque æquidistantium circulorum: ita ab horizonte distans, ut alter eius semicirculus supra terram semper sit, alter sub terra condatur. In hoc sol duplex æquinoctium facit, uernum, & autumnale. Sic Proclus. ἰσημερινὸς κύκλος ἐστὶν ὁ μέγιστος τῶν πέντε παραλλήλων κύκλων. ὁ διχῆστι μοιούμενος ὑπὸ τοῦ ὀρίζοντος, ὥστε ἡμικύκλιον μὲν ὑπὲρ γῆν ἀπολαμβάνειν, ἡμικύκλιον δὲ ὑπὸ τοῦ ὀρίζοντος. ἴσῳ αὖ γινόμενος ὁ ἥλιος τὰς ἰσημερινὰς ποιεῖται, τὴν ἑαρινὴν, καὶ τὴν φθινοπωρινὴν. Subiecti Equinoctiali circulo maxime sunt Aethiopes supra Aegyptium, qui plurimas gentes, & eas quidem monstrosas comple-